CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº          , DE 2014
(Do Sr. COSTA FERREIRA)

Requer a inclusão, na Ordem do Dia do
Plenário, do Projeto de Lei 3299/08, que
trata do fim do fator previdenciário.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos art. 114, inciso XIV,

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão, na Ordem do Dia

do Plenário, do Projeto de Lei n.º 3299/2008, que extingue o fator

previdenciário.

A aprovação do Projeto de Lei em questão corrige uma injustiça

praticada aos aposentados, que já deram sua parcela de contribuição ao país.

                         Sala das Comissões, 10 de fevereiro de 2014.

Deputado COSTA FERREIRA

PSC/MA